

Rámcová dohoda
o dielo pre „Rekonštrukciu chodníkov a parkovacích plôch“
č.: 321/2022

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov,
postupom verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a
doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dohoda“)

Čl. I.
Zmluvné strany

Objednávateľ	Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice
Sídlo:	Trojčinné nám.11,825 61 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Ing. Roman Lamoš, starosta
IČO:	00641383
DIČ:	2020943782
Bankové spojenie:	Tatra Banka, a.s., Bratislava
Číslo účtu:	2627005541/1100
IBAN:	SK80 1100 0000 0026 2700 5541
Zodpovedný vo veciach technických:	Mgr. Roman Zátka
Telefónne číslo:	tel. č.: 0917 639 253
E-mail :	roman.zatko@mupb.sk
(ďalej ako „Objednávateľ“)	

Zhotoviteľ:	MARKO GAS, spol. s r.o.
Adresa sídla:	Pasienkova 7 , 821 06 Bratislava
Štatutárny zástupca:	konateľ
Vo veciach zmluvných:	Jozef Marko
Vo veciach technických:	Vladimír Marko
IČO:	35840323
IČ DPH:	SK 2020248065
DIČ:	2020248065
Bankové spojenie:	TATRA BANKA
IBAN:	SK41 1100 0000 0026 2573 0790
SWIFT:	TATRSKBX
Telefónne číslo:	0917 164 710
(ďalej ako „Zhotoviteľ“)	

Čl. II.

Predmet Rámcovej dohody

1. Touto Rámcovou dohodou sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo spočívajúce v rekonštrukcii havarijných stavov vozoviek v mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice pre príslušnú časť predmetu zmluvy:

Časť č. 1 SO 01 Rekonštrukcia MK – Ul. Lotyšská

Časť č. 2 SO 02 Rekonštrukcia MK - Ul. Hydinárska

1. Všetky práce musia byť zhotovené v súlade s platnými právnymi normami SR a EÚ, vyhláškami a príslušnými STN a to najmä:
 - Zákon č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov (cestný zákon).
 - Požiadavky na výber materiálových zložiek a výslednej zmesi musia spĺňať požiadavky harmonizovanej STN EN 13108-1. Asfaltový betón (AC) musí mať vyhlásené zhody a musí byť označený značkou CE. Hrubé drobné kamenivo a prídavná kamenná múčka použitá na výrobu asfaltového betónu musí spĺňať požiadavky STN EN 13043. Ako spojivo sa na výrobu asfaltového betónu musí použiť cestný asfalt alebo modifikovaný asfalt. Cestný asfalt musí vyhovovať STN EN 12591, modifikovaný asfalt STN EN 14023.
 - STN 73 6121 - norma na zhotovovanie a preberanie asfaltových hutnených vrstiev vozoviek pozemných komunikácií, letísk, nemotoristických komunikácií, skladovacích a iných plôch z asfaltových zmesí asfaltového betónu (STN EN 13108-1), asfaltového koberca mastixového (STN EN 13108-5), asfaltového koberca drenážneho (STN EN 13108-7) a z asfaltového koberca veľmi tenkého (STN EN 13108-2).
 - STN 73 6129 - norma stanovujúca požiadavky na materiály postrekov a membrán a požiadavky na zhotovenie postrekov, náterov a membrán vozoviek pozemných komunikácií.
 - STN EN 13808 – požadovaná asfaltová emulzia.
 - Zhodnotenie a zneškodnenie s odpadom musí byť vykonané v súlade s platnými právnymi normami, vyhláškami a príslušným VZN hl. mesta Bratislavy.

2. Objávateľ si vyhradzuje právo nepristúpiť k plneniu tejto rámcovej dohody v celom rozsahu, rozsah bude definovaný v samostatných objednávkach.

Čl. III.

Termín plnenia Rámcovej dohody

1. Táto Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú 45 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, alebo do vyčerpania zmluvného finančného rámca, podľa toho ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Rozsah požadovaného plnenia bude určený na základe samostatnej objednávky potvrdenej zodpovednou osobou zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť plnenie v lehote uvedenej v objednávke určenej objednávateľom. Požadované plnenie uvedené v objednávke sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať podľa dohodnutého termínu uvedeného v jednotlivých objednávkach.
3. Plnenie dohody bude realizované na základe objednávok, v ktorých bude o. i. uvedené číslo zmluvy, miesto, rozsah a termíny dodávok predmetu zákazky pre danú časť predmetu zákazky a ďalšie informácie relevantné pre dodanie predmetu dohody/zákazky.
4. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet tejto dohody bude plniť riadne a včas na základe písomných objednávok a na základe pokynov objednávateľa.
5. Zmluvný finančný rámec sa stanovuje ako maximálne finančné plnenie z tejto dohody za dodanie predmetu zákazky v rozsahu objednanom objednávateľom. **Zmluvný finančný rámec je 20 756,75 EUR s DPH**

Použitie zmluvného finančného rámca sa riadi rozsahom, opisom dodávok a úkonov spojených so zabezpečením predmetu dohody v katastrálnom území mestskej časti Bratislava - Podunajské Biskupice, je uvedený v Prílohe č. 2 -- Návrh na plnenie kritérií, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje bez meškania písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni, alebo sťažuje realizáciu prác nárokových objednávatelom u zhotoviteľa jednotlivými objednávkami (článok III., bod č.2) s dôsledkom predĺženia v texte objednávok uvedených lehôt. Predĺžené lehoty plnenia sa určia podľa dĺžky preukázaného zdržania.

Čl. IV.

Zmluvná cena

1. Celková cena každého „diela/práce“ na základe čiastkovej objednávky bude stanovená na základe jednotkových cien podľa prílohy č. 1 výkazu výmer, dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Podrobná špecifikácia ceny vrátane jednotkových cien za práce je uvedená v prílohe č.1A a 1B, ktorá obsahuje Výkaz výmer, a je neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody.
3. Všetky vykonané práce podľa tejto dohody, budú uhradené na základe čiastkových faktúr po dokončení čiastkového diela/uceleného celku a skutočne zrealizovaných prác.
4. Objednávateľ uhradí cenu diela vrátane DPH, ktorá bude fakturovaná vo výške podľa platných predpisov.
5. Ocenenie navyše prác a zmien diela sa uskutoční nasledovným spôsobom:
 - a) ak sa budú týkať zmeny množstva, budú použité ceny z výkazu výmer,
 - b) ak pôjde o nové položky, tieto práce budú Zhotoviteľom ocenené aktuálnymi cenami v čase ich vykonania a predložené na odsúhlasenie objednávateľovi.
6. Objednávateľ odsúhlasí, resp. predloží písomné stanovisko do 3 pracovných dní.
7. Navyše práce a zmeny diela budú vykonané až po dohode o ich cene. Po dobu odsúhlasovania ceny zmien a navyše prác, nie je Zhotoviteľ v omeškani s plnením záväzku.

Čl. V.

Platobné podmienky a fakturácia

1. Predmet dohody bude financovaný z rozpočtu objednávateľa. Objednávateľ na realizáciu predmetu zmluvy neposkytuje preddavok, alebo zálohu.
2. Úhrada bude vykonávaná priebežne na základe zhotoviteľom vystavených faktúr. Zhotoviteľovi vznikne nárok na vystavenie faktúry v deň nasledujúci po dni v ktorom objednávateľ protokolárne prevzal práce a dodávky nim nárokované v príslušnej objednávke.
3. Podkladom pre takto vystavenú faktúru a jej nedeliteľnú súčasť bude tvoriť doklad (protokol) o odovzdaní a prevzatí príslušnej časti zákazky nárokovanej objednávatelom v príslušnej objednávke podpísaný poverenými zástupcami strán tejto dohody.
4. Lehota splatnosti takto zhotoviteľom vystavených faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi na adresu uvedenú v článku L tejto dohody.
5. Zhotoviteľom vystavená faktúra musí spĺňať náležitosti zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a bude obsahovať:
 - Obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH
 - Číslo tejto dohody a objednávky
 - Číslo faktúry
 - Deň odoslania a deň splatnosti faktúry

- Označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - Udanie ceny prác, alebo jej časti
 - Pečiatka a podpis oprávnenej osoby
6. Nedeliteľnou súčasťou faktúry vo forme prílohy k nej, musí byť preberací protokol.
 7. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového/účtovného dokladu, objednávateľ faktúru vráti dodávateľovi na prepracovanie, pričom pri opätovnom predložení opravenej faktúry lehota jej splatnosti plynie odznova, t. j. do 30 dní odo dňa jej opätovného doručenia objednávateľovi.

Čl. VI.

Preberanie diela

1. Predmet objednávky, v zmysle ktorej objednávateľ nárokoval u zhotoviteľa realizáciu predmetu tejto dohody sa považuje za dodaný, ak je zrealizované jej protokolárne odovzdanie a prevzatie.
2. Prevzatie môže byť odmietnuté pre chyby a to až do ich odstránenia,
3. Ak objednávateľ odmieta dodávku/práce prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici.

Čl. VII

Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia Rámcovej dohody bude mať počas plynutia záručnej doby požadované vlastnosti, ktoré zodpovedajú technickým normám.
3. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté vady a je povinný ich na požiadanie objednávateľa odstrániť na svoje náklady do 10 dní po doručení reklamácie. Objávateľ uplatní reklamáciu písomnou formou jej dorúčením na adresu zhotoviteľa. Z reklamácie musí byť zrejmý popis vady, ako sa prejavuje a iné.
4. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný počas trvania záručnej doby odstrániť bez zbytočného odkladu vady i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V spomýnaných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamacii zhotoviteľ.
5. Prijatie reklamácie a uznanie reklamovanej vady prác je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 3-och dní odo dňa doručenia reklamácie.
6. Záručná doba na práce vykonané na príslušnej časti objednannej objednávateľom v príslušnej objednávke plynúť dňom písomného prevzatia predmetu plnenia, t. j. dňom prevzatia príslušnej časti objednávateľom. Dĺžka záručnej doby je 24 mesiacov.
7. Objávateľ umožní zhotoviteľovi prístup k predmetu diela v rozsahu nevyhnutnom pre odstránenie väd.
8. Pokiaľ sa ukáže, že by s opravou oznámených väd boli spojené neprimerané náklady, má objednávateľ okrem práva na ich odstránenie právo aj na primeranú zľavu z ceny diela.
9. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli po prechode nebezpečenstva škody na diele spôsobené objednávateľom alebo tretími osobami, najmä za vady spôsobené iným než riadnym užívaním predmetu diela, ani za vady diela, ktoré pred prechodom nebezpečenstva škody na diele spôsobili účastníci výstavby, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá.

Čl. VIII.

Zmluvné zábezpeky

1. Pri nedodržaní termínu ukončenia diela zo strany zhotoviteľa podľa objednávky, s výnimkou prípadov kedy je omeškanie zapríčinené objednávateľom, resp. vyššou mocou má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € a úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny plnenia, t.j. z ceny príslušnej objednávky, za každý aj začatý deň omeškania.

2. Pri nedodržaní lehoty splatnosti faktúr zo strany objednávateľa podľa bodu 4 (článok V. Rámcovej dohody) má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy príslušnej objednávky za každý deň omeškania.
3. Uplatnením sankcií nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu vzniknutých škôd.

Čl. IX

Právne vzťahy a dôsledky neplnenia Rámcovej dohody

1. V prípade neplnenia podmienok uvedených v tejto Rámcovej dohody môže ktorákoľvek strana odstúpiť od Rámcovej dohody za podmienok uvedených v ďalšom texte tohto článku. Inak objednávateľ môže od Rámcovej dohody odstúpiť aj v prípade, ak sú splnené podmienky uvedené v § 19 zákona o verejnom obstarávaní.
2. Odstúpenie od Rámcovej dohody je možné len v tom prípade, keď oprávnená strana poskytla druhej strane primeranú lehotu s upozornením, že po jej nedodržaní od Rámcovej dohody odstúpi.
3. Ak zhotoviteľ koná v rozpore s touto Rámcovou dohodou, prílohou/prílohami a právnymi predpismi a na písomnú výzvu objednávateľa toto konanie a jeho následky v určenej lehote neodstráni, je objednávateľ oprávnený od Rámcovej dohody odstúpiť, pričom nastávajú účinky odstúpenia od Rámcovej dohody podľa § 349 a § 351 Obchodného zákonníka.
4. Za podstatné porušenie Rámcovej dohody sa považuje:
 - Nedodržanie termínu plnenia pri akýchkoľvek dvoch plneniach (objednávkach).
 - V prípade podstatného porušenia Rámcovej dohody je objednávateľ oprávnený od Rámcovej dohody okamžite odstúpiť.
5. Rámcovú dohodu môžu strany tejto Rámcovej dohody ukončiť aj vzájomnou písomnou dohodou.
6. Zhotoviteľ môže odstúpiť od Rámcovej dohody v nižšie uvedených prípadoch:
 - 6.1 Ak objednávateľ neplní Rámcovú dohodu, alebo poruší povinnosti znej vyplývajúce a tým zhotoviteľovi znemožní vykonanie prác.
 - 6.2 Ak objednávateľ bezdôvodne, najneskôr do 1 mesiaca neuhradí dohodnutú platbu, alebo sa dostane do platobnej neschopnosti trvajúcej dlhšie ako 1 mesiac.
7. V prípade odstúpenia od Rámcovej dohody podľa tohto článku nemá príslušná strana, ktorej bolo odstúpenie od Rámcovej dohody oznámené nárok na náhradu škôd, ktoré jej týmto krokom vzniknú. Vyúčtovanie bude nasledovné:
 - 7.1 Nárok na úhradu prác a dodávok realizovaných zhotoviteľom ku dňu odstúpenia od Rámcovej dohody sa vyúčtuje podľa zmluvných cien.
 - 7.2 Zhotoviteľ protokolárne odovzdá a objednávateľ prevezme práce, ktoré zhotoviteľ vykonal v priebehu realizácie diela najneskôr do 14 dní po odstúpení od Rámcovej dohody.
8. Zhotoviteľ je povinný predložiť overiteľné vyúčtovanie vykonaných prác a dodávok vrátane dokladov (atesty, certifikáty, skúšky a pod.).

Čl. X

Riešenie sporov

1. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou strán, požiada jedna zo strán tejto Rámcovej dohody o rozhodnutie príslušný súd.
2. Spory strán tejto Rámcovej dohody neoprávňuje zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu Rámcovej dohody/objednávky.

3. Vzťahy strán tejto Rámcovej dohody sa budú riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom.

Čl. XI.

Záverečné ustanovenia

1. Pokiaľ v tejto Rámcovej dohode nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy strán tejto Rámcovej dohody sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi SR.
2. Ak je, alebo sa stane niektoré ustanovenie tejto Rámcovej dohody neplatné alebo neúčinné, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Rámcovej dohody, ktoré zostávajú platné a účinné. Strany tejto Rámcovej dohody sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť ustanovenie neplatné alebo neúčinné ustanovením platným a účinným, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému ekonomickému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do tej doby platí úprava príslušných právnych predpisov.
3. Akékoľvek dohody, zmeny alebo doplnky k tejto dohode sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne, ako očíslovaný dodatok k tejto dohode a obojstranne podpísané. Návrhy dodatkov k tejto dohode môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán, pri dodržaní ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
4. K návrhom dodatkov k tejto Rámcovej dohode sa strany tejto Rámcovej dohody zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
5. Táto Rámcová dohoda je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávatel' a dve každý zo zhotoviteľov.
6. Táto Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu zástupcami strán tejto Rámcovej dohody a účinnosť v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Rámcovej dohody sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1A a 1B – Výkaz výmer

Príloha č. 2 - Návrh na plnenie kritérií

V Bratislave, dňa - 9 JAN. 2023

Za objednávateľa:

Ing. Roman Lamoš

Starosta MČ Bratislava-Podunajské Biskupice

V Bratislave, dňa : 14.12.2022

Za zhotoviteľa:

IC

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie,
ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

Ing. Daniela Tomovičová

Dátum: 15 DEC. 2022

podpis:

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie,
ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

Mgr. Roman Zaťko

Dátum: 15 DEC. 2022

podpis:

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie,
ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala

Ing. Boris Hurbanič

Dátum: 15. 12. 2022

podpis:

Príloha č. 1 A k výzve na predkladanie ponúk

Zákazka: „Odstránenie havarijného stavu vozovky - Ul. HYDINÁRSKA“

Verejný obstarávateľ: Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice
Trojičné námestie 11, 825 26 Bratislava mestská časť Bratislava
IČO: 00641383 DIČ: 2020943782

NÁVRH PLNENIA KRITÉRIÍ

Identifikácia uchádzača:

Obchodné meno: MARKO GAS,s.r.o.

Sídlo:

Štatutárny orgán: Jozef Marko, konateľ

IČO: 35840323 DIČ: 2020248065

IČ DPH: SK 2020248065

Platca DPH: áno/nie **áno**

Kontaktná osoba: Zuzana Marová

Tel: 917164710

E-Mail: markogas@markogas.sk

Por. Č.	Popis položky	M.J.	Celkom M.J.	Cena za M.J. bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	Rezanie asfaltového krytu hr. Vrstvy do 120 mm	m	23,8	10,50 €	249,90 €
2	Odstránenie asfaltového krytu hr. Vrstvy do 120 mm	m2	35,05	4,75 €	166,49 €
3	Rezanie betónu hr. Vrstvy do 100 mm	m	23,8	12,00 €	285,60 €
4	Odstránenie krytu z prostého betónu hr. do 200 mm	m2	37,05	21,00 €	778,05 €
5	Odstránenie podkladu zo ŠD hr. Vrstvy do 300 mm	m2	35,05	4,75 €	166,49 €
6	Vytrhanie obrubníkov betónový	m	12,5	5,95 €	74,38 €
7	Odkopávka a prekopávka v hornine	m3	59,59	12,96 €	772,29 €
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste na vzdialenosť do 3000 m	m3	69,58	4,18 €	290,84 €
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, príplatok za každých ďalších a začatých 1000m	m3	695,8	0,01 €	6,96 €
10	Poplatok za skladovanie-zemina a kamenivo	t	111,33	15,00 €	1 669,95 €

11	Podklad zo ŠD fr.0/63 so zhutnením po vrstvách	m3	69,58	17,00 €	1 182,86 €
12	D + M obrubník botónový	m	12,5	14,00 €	175,00 €
13	Podklad z CBGM 8/10 hr. Vrstvy 200 mm	m2	35,05	19,50 €	683,48 €
14	Kryt cementobetónový hr. 200 mm	m2	2,5	45,00 €	112,50 €
15	Asfaltový infiltračný postrek	m2	35,05	1,94 €	68,00 €
16	Pokládka asfaltového betónu AC 11 po zhutnení hr. 5 cm	m2	35,05	29,00 €	1 016,45 €
17	Pokládka asfaltového betónu AC 11 po zhutnení hr. 7 cm	m2	35,05	36,00 €	1 261,80 €
18	Vodorovná doprava sutiny na vzdialenosť do 1 km	t	26,07	1,99 €	51,88 €
19	Príplatok k cene za každý Ďalší aj začatý 1 km	t	260,7	0,42 €	109,49 €
20	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	36,07	4,44 €	160,15 €
21	Poplatok za skladovanie- asfalt	t	9,25	40,00 €	370,00 €
22	Poplatok za skladovanie- betón	t	16,82	15,00 €	252,30 €
Cena spolu bez DPH:					9 904,84 €
DPH.....%:					1 980,97 €
Cena spolu s DPH:					11 885,81 €

MARKO GAS s.r.o
 Pasienkova 7
 821 06 BRATISLAVA
 IČO: 35840323, IČ DPH: SK212025278
 ①

Príloha č. 1 B k výzve na predkladanie ponúk

Zákazka: „Odstránenie havarijného stavu vozovky - Ul. LOTYŠSKÁ“

Verejný obstarávateľ: Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice
Trojičné námestie 11, 825 26 Bratislava mestská časť Bratislava
IČO: 00641383 DIČ: 2020943782

NÁVRH PLNENIA KRITÉRIÍ

Identifikácia uchádzača:

Obchodné meno: MARKO GAS,s.r.o.

Sídlo: Pasienkova 7

Štatutárny orgán: Jozef Marko, konateľ

IČO: 35840323 **DIČ:** 2020248065

IČ DPH: SK2020248065

Platca DPH: áno/nie **ano**

Kontaktná osoba: Zuzana Marková

Tel: 917164710

E-Mail: markovagas@markogas.sk

Por. Č.	Popis položky	M.J.	Celkom M.J.	Cena za M.J. bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	Rezanie asfaltového krytu hr. vrstvy do 120 mm	m	19,8	10,50 €	207,90 €
2	Odstránenie asfaltového krytu hr. vrstvy do 50 mm	m2	14,95	5,50 €	82,23 €
3	Odstránenie asfaltového krytu hr. vrstvy do 120 mm	m2	24,3	4,75 €	115,43 €
4	Rezanie betónu hr. vrstvy do 100 mm	m	19,8	12,00 €	237,60 €
5	Odstránenie krytu z prostého betónu hr. do 200 mm	m2	24,3	21,00 €	510,30 €
6	Odstránenie podkladu zo ŠD hr. vrstvy do 300 mm	m2	24,3	4,75 €	115,43 €
7	Vytrhanie obrubník betónový cestný	m	2	5,95 €	11,90 €
8	Odkopávka a prekopávka v hornine	m3	41,31	12,96 €	535,38 €
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste na vzdialenosť do 3000 m	m3	41,31	4,18 €	172,68 €
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, príplatok za každých ďalších a začatých 1000m	m3	413,1	0,01 €	4,13 €

11	Poplatok za skladovanie-zemina a kamenivo	t	79,95	15,00 €	1 199,25 €
12	Podklad zo ŠD fr.0/63 so zhutnením po vrstvách	m3	41,31	17,00 €	702,27 €
13	D + M obrubník cestný	m	2	14,00 €	28,00 €
14	Podklad z CBGM 8/10 hr. vrstvy 200 mm	m2	24,3	19,50 €	473,85 €
15	Asfaltový infiltračný postrek	m2	39,25	1,94 €	76,15 €
16	Pokládka asfaltového betónu AC 11 po zhutnení hr. 5 cm	m2	39,25	29,00 €	1 138,25 €
17	Pokládka asfaltového betónu AC 11 po zhutnení hr. 7 cm	m2	24,3	36,00 €	874,80 €
18	Vodorovná doprava sutiny na vzdialenosť do 1 km	t	19,72	1,99 €	39,24 €
19	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km	t	197,2	0,42 €	82,82 €
20	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	19,72	4,44 €	87,56 €
21	Poplatok za skladovanie- asfalt	t	8,06	40,00 €	322,40 €
22	Poplatok za skladovanie- betón	t	11,66	15,00 €	174,90 €
23	Prekrytie výkopu plechom	kpl	1	200,00 €	200,00 €
Cena spolu bez DPH:					7 392,45 €
DPH.....%:					1 478,49 €
Cena spolu s DPH:					8 870,94 €

MARKO GAS s.r.o.
Pasienkova 7
821 06 BRATISLAVA
IČO: 35840323, IČD: